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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,  

Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКРТАНИ,  

КП 330/4, КП 330/5, КП 330/6, КП 330/7  -  

КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП. 

 
 

ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА ДО 5 MW 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
ИНВЕСТИТОР 

АГРО ФИЛА ДООЕЛ Штип 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ДАТА 
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Дата:  
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ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
 
Место: КП 330/4, КП 330/5, КП 330/6, КП 330/7, 

 - КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 
 

 

Инвеститор: АГРО ФИЛА ДООЕЛ Штип 
 

 

Предмет:  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН Е1.13 - ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКРТАНИ, 
КП 330/4, КП 330/5, КП 330/6, КП 330/7, - КО 
ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 
 
 

 

 

Извршител: СТУДИО АТРИУМ ДОО – ШТИП 
 

 

Адреса: Никола Нехтенин бр. 1, 2000 Штип  
 

  
Телефон:       032 383 033 
  
Е - маил:            studio@atrium.mk 
  
Технички број:        ПП – У – 23/21 

 
Датум на изработка:        Ноември, 2022 

 
 
 

РАБОТЕН ТИМ:       
   Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 
   Александар Василев, дипл.инж.арх- планер 
   Аница Стојановска, дипл.инж.арх. – планер 

    М-р Тања Трендова дипл.инж.арх. - соработник   
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 
СОДРЖИНА  НА ОПШТ ДЕЛ 
 
 - ДРД образец на фирма 
 - Лиценца 
 - Решение за овластен планер и соработници 
 - Овластувања  
 
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

- Вовед 

- Причини и цели за донесување на планската документација 

- Опис на проектен опфат 

- Проектни барања за градбите во проектен опфат 

o Намена 

o Содржина на комплекс 

- Методологија и содржина на УП 

 
ПРИЛОЗИ КОН ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 

 

1. АЖУРИРАНА  ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
1. РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ  

2. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ  
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Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РМ“, број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење („Службен весник на 
РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16 и 64/18, 168/18, 18/20), а во врска со изработка на ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКРТАНИ, КП 330/4, КП 330/5, КП 330/6, КП 330/7, - КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА 
ШТИП 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР И СОРАБОТНИЦИ 

 
За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКРТАНИ, КП 330/4, КП 
330/5, КП 330/6, КП 330/7, - КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП, технички  број  
П П -У-23/21, како извршители се назначуваат: 
 

1.   Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 
2.   Александар Василев, дипл.инж.арх- планер 
3.   Аница Стојановска, дипл.инж.арх. – планер 
4.   М-р Тања Трендова дипл.инж.арх. - соработник  
 
 Планерот и соработниците се должни Проектната програма да ја изработат 

согласно Член 60 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр 225/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
225/2020, 219/21). како и другите важечки прописи и нормативи релевантни за 
урбанистичкото планирање 

 

 

УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКРТАНИ,  

КП 330/4, КП 330/5, КП 330/6, КП 330/7, -  
КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 

 
 

 
ВОВЕД 
 
Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање 

(Сл. Весник на РМ бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се изработува проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на член 
60 точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20) 
проектната програма ја изработува и заверува барателот за одобрување на проектната 
документација. Со неа се утврдува границата и содржината на планскиот опфат и истата се 
состои од текстуален и графички дел. 

Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за одобрување 
на проектната документација, а во врска со изработка на: 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКРТАНИ, КП 330/4, КП 330/5, КП 

330/6, КП 330/7 - КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 

 
 

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, предмет 
на оваа проектна програма ќе бидат: 

 

• проектна програма заверена од страна на барателот - инвеститор; 

• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога; 

• постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното 

лице, изработувач на планот; 

• просторните можности на локалитетот; 

• одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, дадени 

во Условите за планирање на просторот; 

• податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти; 

• и потребите на нарачателот 

 
ПРИЧИНИ И ЦЕЛИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНСКАТА ДОКУМЕТНАЦИЈА 
 
Потребата за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со намена 
Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани, на КП 330/4, КП 330/5, КП 330/6, КП 
330/7 - КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП, е да се обезбедат услови за плански развој на 
формираната градежна парцела. На предметниот опфат не постојат изградени објекти. 
Општината има потреба од донесување на ова документација со што би можела да му понуди 
на инвеститорот изградба на “фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште“. (согласно чл. 57 став (2) од Законот за градење,- 



 

Дата:  
Ноември, 2022 

„Службен весник на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16,  
 
39/16, 71/16, 132/16 и 64/18, 168/18, 18/20) Поради ова целта на изработка на УП е формирање 
и дефинирање на една градежна парцела, добивање на максимална површина за градба 
согласно законските прописи за предвидување на градба со намена Е1.13 - Површински 
соларни и фотоволтаични електрани. 
 

Сите поединечни елементи на планската документација ќе содржат текстуален дел со 
нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и соодветен број на графички 
прилози. 
 
ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Проектниот опфат кој е предмет на уредување со Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, зафаќа површина од приближно 3,8 ха. Во рамките на проектниот опфат 
влегуваат следните катастарските парцели: КП 330/4, КП 330/5, КП 330/6, КП 330/7 - КО Штип 
вон град, Општина Штип.  

 
Проектниот опфат граничи со следните катастарски парцели: 

- Од север со КП 4682 - КО Штип вон град, Општина Штип 

- Од запад со КП 330/3 - КО Штип вон град, Општина Штип 

- Од исток со КП 330/1 - КО Штип вон град, Општина Штип 

- Од југ со КП 331 - КО Штип вон град, Општина Штип 

Површината која ја опфаќа опишаната граница изнесува 3.8 ha  
Проектната документација треба да се изработи во размер М=1:1000 
 
Координати на проектниот опфат: 
 
X=7602968.540  Y=4624701.680   
X=7602994.010  Y=4624717.560   
X=7603011.060  Y=4624723.290   
X=7603038.440  Y=4624736.950   
X=7603065.810  Y=4624750.870   
X=7603090.500  Y=4624767.970   
X=7603109.420  Y=4624777.030   
X=7603112.670  Y=4624778.580   
X=7603125.890  Y=4624783.210   
X=7603140.010  Y=4624787.520   
X=7603169.720  Y=4624811.910   
X=7603170.840  Y=4624812.370   
X=7603208.120  Y=4624827.530   
X=7603221.830  Y=4624832.940   
X=7603299.950  Y=4624672.550   

X=7603285.020  Y=4624668.790   
X=7603268.630  Y=4624665.860   
X=7603249.140  Y=4624667.070   
X=7603239.330  Y=4624668.370   
X=7603228.010  Y=4624669.870   
X=7603213.290  Y=4624670.260   
X=7603162.810  Y=4624670.700   
X=7603160.530  Y=4624669.580   
X=7603095.370  Y=4624637.470   
X=7603099.450  Y=4624628.800  
X=7603092.120  Y=4624624.510  
X=7603055.400  Y=4624603.030   
X=7603030.950  Y=4624589.170   
X=7602968.540  Y=4624701.680   

 
 

Проектниот опфат се наоѓа КО Штип вон град, Општина Штип и е надвор од опфатот на 
постоечка планска документација, а со самото тоа и нема дефинирано намена на земјиштето. 
Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РСМ бр.32/2020 год) како и Правилникот за урбанистичкото планирање (Службен 
весник на РСМ бр.225/2020, 219/2021,104/2022), се предвидува да биде со намена Е1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. Урбанистичкиот проект вон 



 

Дата:  
Ноември, 2022 

опфат на урбанистички план кој е предмет на донесување, треба да овозможи изградба на 
објекти од втора категорија на градба.  

На дадената локација нема изготвувано претходна урбанистичка документација. За 
предметниот опфат се издадени Услови за планирање на просторот од Агенција за планирање 
на просторот со тех.бр. Y21021 со Решение издадено од Секторот за просторно планирање 
при Министерството за животна средина и просторно планирање со арх.бр. УП1-15-728/2022 
од 04.05.2022 година. 

 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
НАМЕНА 
 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се изработи за утврдениот 
проектен опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира 
градежна парцела на земјиште кое е во приватна сопственост. Основната класа на намени ќе 
биде дефинирана со Условите за планирање на просторот, а согласно Просторниот план на 
Република Македонија. Истата, според Класификацијата на градбите и намените од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20) гласи: 
 
Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 
 
Урбанистичкиот проект кој е предмет на донесување треба да овозможи изградба на објекти 
од втора категорија на градба. 
 
СОДРЖИНА НА КОМПЛЕКСОТ 
 
 Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се дефинираат 
архитектонско-урбанистичките параметри за изградба на фотоволтаични електрани. Точната 
просторна диспозиција и организација на сите градби ќе биде разработена со урбанистичкиот 
проект. 
 Од технички аспект, при изработката на проектната документација да се има во предвид 
дека локација на фотоволтажната плантажа (централа) се наоѓа во м.в. Вардиште, КО Долани, 
Општина Штип и има површина од приближно 3,8ha. Централата да се проектира со 
монокристални фотоволтаични панели поставени на статична носечка конструкција за 
поставување на панели. 
 
 
МЕТОДОЛОГИЈА И СОДРЖИНА НА УП 
 
 Урбанистичко проектната документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКРТАНИ, 
КП 330/4, КП 330/5, КП 330/6, КП 330/7 - КО ШТИП ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП, треба да се 
изработи согласно важечките законски прописи, т.е согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ 225/2020, 219/2021).  
 

Урбанистичко проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана 
геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во 
рамките на проектниот опфат, во документационата основа на планот.  

На урбанистичко проектна документација задолжително треба да биде извршена 
стручна ревизија.  

Содржината на проектната документација Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, треба да се изработи согласно член 59, 60, 61 и 62 од Правилникот за 
урбанистичко планирање Сл.Весник на РСМ 225/2020, 219/2021).  



 

Дата:  
Ноември, 2022 

 
 
 
 
УП по форма треба да ја има следната содржина: 
 - Документациона основа;  

-текстуален дел  
-нумерички дел  
-графички прилози  
 

- Планска документација;  
-текстуален дел  
-нумерички дел  
-графички прилози  

 
 
*** ЗАБЕЛЕШКА: Преостанатите податоци и информации кои не се регулирани со оваа 
проектна програма, ќе се регулираат со урбанистичкиот проект 

 
 
 
 

ИЗРАБОТИЛЕ : 
 

Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 
   Александар Василев, дипл.инж.арх- планер 
   Аница Стојановска, дипл.инж.арх. – планер 

    М-р Тања Трендова дипл.инж.арх. - соработник   

 
 

 
 

Заверува 
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